
  Ano IV • Nº 566• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira,  15 de outubro de 2018  

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                         01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                        02

“

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.562/2018 -DE 11 DE OUTUBRO DE 2018

“NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL CONCURSADO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e nos termos do Edital nº 001/2016, do Concurso 
Público Municipal de Guaraí;

   R    E    S    O   L   V   E

Art. 1º) NOMEAR o Sr. Thauã Muller Asevedo Calaço, para 
exercer o Cargo de Agente de Vigilância, sob o Regime Jurídico dos 
Servidores da Prefeitura Municipal de Guaraí.

Art. 2º) O Estágio Probatório do Servidor nomeado no artigo 
anterior se inicia a partir do efetivo exercício do cargo.

    
Art. 3º) Determinar que a Diretoria Municipal de Recursos 

Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais.

‘Art. 4º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos onze dias do mês de outubro do ano 
de 2018.                                                                                                                                                                     

   Lires Teresa Ferneda
                                             Prefeita Municipal     
         

 Raimundo Nonato Pessoa da Silva 
         Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
024/2018

 
A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO, faz saber a quem 

interessar que conforme informações abaixo relacionadas foi firmado o 
presente TERMO ADITIVO DE PRAZO.

Contrato: nº 024/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 04.490.079/0001-37
Modalidade: Tomada de Preço nº 003/2018
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
REFERENTE A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM 
PLUVIAL E SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO.
Prazo de vigência: 13/01/2019
Data da Assinatura: 15/10/2018
Signatário: Lires Teresa Ferneda – Prefeita Municipal de Guaraí/TO, 
CONTRATANTE, e CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 15 de outubro de 2018

Lires Teresa Ferneda
Prefeita de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

R E T I F I C A Ç Ã O

Comunicamos a quem interessar que, o Extrato da Ata de Registro 
de Preços 021/2018 do Fundo Municipal de Saúde, Edital de Licitação 
n.º 0021/2018, processo 068.02.021/2018 da Prefeitura Municipal de 
Guaraí-TO, que trata sobre aquisição de refeições prontas individuais, tipo 
marmitex, visando atender os servidores em horário e local apropriados, 
durante o período no qual estejam sendo realizados atividades e 
cronogramas fora do ambiente de trabalho, e outras demandas eventuais., 
o mesmo foi digitado e publicado a contratada  Errado:

ONDE SE LÊ:

Contratada: ENILDA MACEDO LIMA, CNPJ/MF sob o n.º 17.970.295/0001-
21.

LEIA-SE:
Contratada: SUELI MACEDO LEÃO GREGÓRIO,  CNPJ/MF sob o n.º 
27.109.161/0001-74.

Marlene de Fátima Sandri de Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde



Ano IV • Nº 566 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 15 de outubro de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 177/2018 - DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

“ A U T O R I Z A O  PA G A M E N T O  D E  D I Á R I A  
A O  S E RV I D O R ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                              
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 02 e  1/2 (DUAS E MEIA) 
diárias, no valor de R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS), afim de 
cobrir despesas com alimentação do Servidor Municipal, Sr. LEANDRO 
OLIVEIRA COELHO – MOTORISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 
1054, QUE IRÁ LEVAR A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E HABITAÇÃO PARA PARTICIPAR DO II SEMINÁRIO DE 
VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL, GESTÃO DO TRABALHO E 110º 
REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
DO TOCANTINS – CIB/TO, nos dias 15, 16 e 17/10/2018, na Cidade de 
PALMAS – TO, conforme Ofício Circular nº 37/2018/GABSEC/SUPAS/
GPGSUASe comunicado, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos dez dias do mês de outubro de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017


		2018-10-15T17:05:16-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




